
        

 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 1 (celkem 5) 
www.upol.cz 

 
 

Kupní smlouva č. DNS/CH/08/2020 
 

I.  
Smluvní strany 

 
Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
IČO:           61989592  
DIČ:           CZ61989592 
Se sídlem:           Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Rektor:           prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
Bankovní spojení:          
Číslo účtu:          
(dále jen „Kupující“) na straně jedné, 
 
a 
 
Společnost:   ROCHE s. r. o. 
Zápis v obchodním rejstříku: Vedeném Městským soudem v Praze, C 13202 
IČO:   49617052 
DIČ:   CZ49617052 
Se sídlem:   Sokolovská 685/136f Praha 8 Karlín, 186 00 
Jednající:   
základě plné moci 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:   
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:   KAM MS (dále jen „Prodávající“)  
na straně druhé 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto kupní 
smlouvu (dále jen „Smlouva“). 
 
 
 
 

*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ 
MLÁDEŽE A T~LOV'YCHOVY 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 2 (celkem 5) 
www.upol.cz  

 
 

II. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem koupě podle této Smlouvy je dodávka sekvenační chemie pro sekvenování 
(dále jen „zboží”) v druhu a množství dle specifikace, která tvoří nedílnou součást této 
Smlouvy jako její příloha č. 1.  

2. Prodávající není oprávněn odevzdat Kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 
občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

3. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto Smlouvou sjednaných podmínek Kupujícímu 
zboží, specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto zboží a Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní 
cenu způsobem a v termínu sjednanými touto Smlouvou. 

4. Spolu se zbožím je Prodávající povinen předat Kupujícímu kompletní dokumentaci 
náležející ke zboží, tj. Dodací list.  

5. Zboží musí být nové, nerepasované. 
6. Prodávající ujišťuje, že zboží je bez vad. 

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v množství, jakosti a provedení stanoveném v této 

Smlouvě a opatřit zboží pro přepravu způsobem vyhovujícím účelu této Smlouvy. 
 

IV. 
Doba, místo a způsob plnění 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti této Smlouvy. Odevzdání zboží a dokumentace náležející ke zboží smluvní 
strany potvrdí datovaným předávacím protokolem podepsaným oprávněnými osobami 
Prodávajícího i Kupujícího, a to pro každé nákladové středisko samostatně. 

2. Místem plnění je Univerzita Palackého v Olomouci, jednotlivá odborná pracoviště jsou 
upřesněna v příloze č. 1 této Smlouvy. 

3. Osoby oprávněné k převzetí zboží za Kupujícího jsou osoby uvedené v příloze  
č. 1 této Smlouvy. 

4. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení Kupujícího s převzetím zboží nepoužijí. 

 
V. 

Kupní cena a platební podmínky 
1.   Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou obou účastníků Smlouvy ve výši 106  
      860,78 Kč bez DPH. Prodávající je plátce DPH. Celková  
      kalkulace kupní ceny je součástí přílohy č. 1 této Smlouvy. DPH bude účtována ve výši  
       určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
2. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 

náklady a zisk Prodávajícího spojené s dodávkou zboží (vč. dopravy, balného, cla). 
3. Kupní cenu dle čl. V. odst. 1 této Smlouvy je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu po 

částech, a to bankovními převody na bankovní účet Prodávajícího uvedený v článku I. 
této Smlouvy na základě řádného/řádných   vystaveného/ných daňového/vých 
dokladu/ů, který/é je Prodávající oprávněn vystavovat ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění, kterým je den podepsání předávacího protokolu podle čl. IV. odst. 1 této 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 3 (celkem 5) 
www.upol.cz  

Smlouvy. Splatnost každého daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne jeho 
prokazatelného doručení Kupujícímu na adresu Kupujícího uvedenou v čl. I. této 
Smlouvy. Každý vystavený daňový doklad musí být označen číslem Smlouvy. 

4. Prodávající vystaví jednotlivé daňové doklady na ceny jednotlivých souborů zboží, jak je 
stanoveno v příloze č. 1 Smlouvy, a to pro každé nákladové středisko samostatně. 
Každý daňový doklad musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti 
obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že daňový doklad výše 
uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje, vrátí 
Kupující daňový doklad do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho 
proplacení. Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného odeslání staví a poté 
počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového 
dokladu na adresu Kupujícího uvedenou v čl. I. této Smlouvy.  

5. Platby dle čl. V. odst. 3 této Smlouvy budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré 
cenové údaje  budou v této měně. 

 
VI. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem odevzdání a převzetí zboží, uvedeném 

na předávacím protokolu podle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy. Nebezpečí nahodilé zkázy a 
nahodilého zhoršení zboží včetně užitků přechází na Kupujícího současně s nabytím 
vlastnického práva ke zboží.  

2. Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží, 
nese Prodávající. Náklady spojené s převzetím věci nese Kupující.  

 
VII. 

Záruka za jakost a odpovědnost za vady 
1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost podle § 2113 a násl. občanského 

zákoníku, v délce min. 3 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 
1 této Smlouvy. 

2. Práva z vadného plnění si smluvní strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. 
občanského zákoníku. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, kupující má 
právo na dodání nového či chybějícího zboží, a to nejpozději do 30 dnů ode dne 
oznámení vady.  

3. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se nepoužije; kupující je tedy 
oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez 
ohledu na skutečnost, zda může zboží vrátit zboží, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je 
obdržel.  

4. Právo odstoupit od této Smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží 
má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, a 
toto ujištění se ukáže nepravdivým.  

5. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s 
uplatněním práv z odpovědnosti za vady. 

6. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené kupujícímu vadami.  

 
VIII. 

Utvrzení závazku 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc  Strana 4 (celkem 5) 
www.upol.cz  

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v 
podobě, jak je upravují následující odstavce Smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých 
utvrzovaných smluvních povinností.  

 
2. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny 

bez DPH za každý i započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem dodání ve 
smyslu čl. IV. odst. 1 této Smlouvy. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepoužije, tj. že se 

smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 
4. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručení písemného 

vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání 
částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude 
uveden ve vyúčtování smluvní pokuty. 

 
5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli 

pohledávce prodávajícího za kupujícím, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
prodávajícím, i nesplatnou. Pohledávky kupujícího a prodávajícího se započtením ruší ve 
výši, ve které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy kupující doručí 
prohlášení o započtení prodávajícímu. 

 
IX. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněními osobami obou 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv Kupujícím dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 

2. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto Smlouvou mohou být 
činěny toliko písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

3. Ujednání této kupní Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku 
podle této kupní Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít 
vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této kupní Smlouvy a smluvní 
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku 
novou, platnou a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat 
předmětu původního závazku. Pokud by tato kupní Smlouva neobsahovala nějaké 
ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, 
smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy doplněno. 

4. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Kupující je oprávněn vyloučit formou dodatku ke Smlouvě některé položky z předmětu 
plnění nebo omezit počet kusů v některých položkách předmětu plnění, a to především 
v případě, že nebude uvolněna platba poskytovatele prostředků (např. MŠMT) 
Kupujícímu nebo Kupující nebude mít dostatek finančních prostředků. V takovém případě 
Prodávající poskytne potřebnou součinnost k uzavření dodatku k této Smlouvě a nebude 
uplatňovat nárok na náhradu újmy (majetkové i nemajetkové) vůči Kupujícímu. 

6. Tato Smlouva se pořizuje v elektronické podobě. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 5 (celkem 5) 
www.upol.cz 

7. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy.
8. Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá

povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění.
9. Veškeré právní vztahy v této Smlouvě neupravené a z ní vyplývající se řídí občanským

zákoníkem a právním řádem České republiky.
10. Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly

projektu, z jehož prostředků je plnění dle této Smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů
souvisejících s tímto plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v účinném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, v účinném znění).

11. Nedílnou součástí této Smlouvy je:
11.1.  Příloha č. 1 – Technická specifikace a kalkulace ceny, včetně místa plnění a 

 V Praze     24.11.2020 

kontaktních osob 

V Olomouci   25.11.2020

Za Kupujícího:  Za Prodávajícího:   

 ………………..……………………….…..  ………………..……………………….….. 
 prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D.        RNDr. Tomáš Petr, jednatel,  

 rektor UP v Olomouci na základě plné moci 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Číslo 
požadavku

Název materiálu Specifikace Množství
Nabídková 

cena/ks bez DPH 
(Kč)

Nabídková cena 
celkem bez DPH 

(Kč)

Nabídková cena 
celkem s 21% DPH 

(Kč)

Dodavatelem nabízené 
plnění 

(obchodní název|katalogové 
číslo)

1.

Kit na target enrichment NGS knihoven 

Kit na target enrichment NGS 
knihoven pro celoexomové 
sekvenovaní s velikostí 
panelu 43 Mb, pro 12 reakcí

1 49 536,48 Kč  49 536,48 Kč 59 939,14 Kč        KAPA HyperExome,  12 
rxn  /  9062548001

2.

Pufr pro ředení prób

Pufr určený pro ředění prób 
potrebných pro přípravu 
knihoven pro celoexomové 
sekvenovaní s velikostí 
panelu 43 Mb, o objemu 1 ml

1 1 123,00 Kč    1 123,00 Kč 1 358,83 Kč          
KAPA Probes 

Resuspension Buffer  / 
9075879001

3.

Kit reagencií pro přípravu prób

Kit obsahujíci reagencie 
potřebné pro přípravu prób 
pro celoexomové 
sekvenovaní s velikostí 
panelu 43 Mb., pro 24 reakcí

1 20 602,00 Kč 20 602,00 Kč 24 928,42 Kč        
KAPA HyperCapture 
Reagent Kit, 24 rxn  / 

9075810001

Příloha č. 1 zadávací dokumentace

Název projektu: Epigenetické určení věku zůstavitele ze stopy krve 
nebo spermatu

Reg. číslo projektu: VI20202022123

Osoba oprávněná ve věcech technických: 

Místo plnění: ÚMTM, Hněvotínská 5, Olomouc

Termín plnění: 11/2020



4.

Magnetické kuličky pro přípravu prób

Magnetické kuličky potřebné 
pro přípravu prób pro 
celoexomové sekvenovaní s 
velikostí panelu 43 Mb. , pro 
24 reakcí 

1 4 332,00 Kč 4 332,00 Kč 5 241,72 Kč          
KAPA HyperCapture 
Bead Kit, 24 rxn  / 
9075780001

5.

Kit na přípravu NGS knihoven Kit na přípravu NGS 
knihoven pro celoexomové 
sekvenovaní s panelom o 

velikosti 43 Mb., pro 8 reakcí

1    11 371,30 Kč   11 371,30 Kč 13 759,27 Kč        KAPA HyperPlus Kit    
8 rxn  / 7962380001

6.

Adaptéry pro přípravu vzorků

Adaptéry potřebné pro 
přípravu vzorků k sekvenaci 
celoexomového panelu o 
velikosti 43 Mb., v 
koncentraci 15 µm a objemu 
960 µl

1      3 851,00 Kč     3 851,00 Kč 4 659,71 Kč          
KAPA Universal 
Adapter, 15 uM 960 ul /  
9063781001

7.

Primerové směsi 

Primerové směsi unikátních 
duálních indexů potřebných 
pro přípravu knihoven k 
sekvenaci celoexomového 
panelu o velikosti 43 Mb., 1-
96 typů indexů, na 96 reakcí

1    16 045,00 Kč   16 045,00 Kč 19 414,45 Kč        
KAPA UDI Primer 
Mixes, 1-96, 96 rxn /  
9134336001

106 860,78 Kč  106 860,78 Kč 129 301,54 Kč        Celková nabídková cena  v Kč  

Pozn.: balení může dodavatel nabídnout i jiné, ale musí být dodrženo celkové požadované množství

Předpokládaná hodnota celkem v Kč bez DPH:  107.000 Kč bez DPH



PLNÁ MOC POWER OF 
ATTORNEY 

ROCHE s. r. o., společnost založená a existujicí podle právniho řádu české republiky, se sídlem: Sokolovská 
685/136f, Karlín, 186 00 Praha 8, česká republika, IČO: 49617052, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 13202 (.Společnost") tímto zmocr'\uje: ROCHE s. r. o., a company 
established and existing under the laws of the Czech Republic, having its registered office at Sokolovská 
6851136(, Karlín, 186 00 Praha 8, Czech Republic, ID no: 49617052, registered in the Commerciaf Register 
maintained by the Municipal Courl in Prague, Section C, fnserl 13202 ("Company") hereby authorizes and 
gives a power of attomey to: 

(.Zmocněnec 1"); 

a 
("Representative 1"); and 

(.Zmocněnec 2") 

("Representative 2") 

("Zmocněnec 3") 

A 
("Representative 3") 

("Zmocněnec 4"; Zmocněnec 1, Zmocněnec 2, Zmocněnec 3 a Zmocněnec 4 dále společně jen 
.Zmocněnec"), 

A
("Representative 4"; Representative 1, Representative 2, Representative 3, Representative 4 joint/y also as 
the "Representative"), 



k tomu, aby každý samostatně zastupoval Společnost a aby za ni každý samostatně jednal, podepisoval, činil 
veškerá právni a jiná jednání, včetně případného jednání vyžadujícího zápis do veřejného rejstříku, přijímal 
doručované pisemnosti, podával návrhy, žádosti, uzavíral smlry a narovnání, podával řádné i mimořádné 
opravné prostředky nebo námitky, a vzdával se jich, a to vše i tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí 
zvláštní plné moci. Tato plná moc je udělena ve všech záležitostech procesních i hmotněprávních jak v oboru 
práva soukromého, tak i veřejného, a to zejména jako zvláštní plná moc k rozhodování, podepisování či jinému 
činění veškerých jednání za Společnost. to each separately represent the Company and each separately, to 
act on its behaff, to sign, to perform any lega/ and other acts, including any acts requiring registration in any 
pub/ic register, to accept any delivered documents, to file petitions and applications, to settle any arisen 
disputes, to file ordinary and extraordinary appeafs and objections and waive them, and to do al/ the above 
mentioned when a special power of attomey is required by the law. This power of attomey is granted in al/ 
matters procedura/ and substantive in both civil and pubfic law areas, especially as a special power of attomey 
for deciding, signing, and otherwise acting on beha/f of the Company. 

Zmocněnec, každý samostatně, je na základě této plné moci oprávněn k veškerým jednáním. která souvisejí s 
vyjednáváním a uzavíráním smluv za Společnost. The Representative, each acting separately, is authorized, 
by this power of attomey, to perform any and al/ acts with respect to negotiating and concfuding agreements on 
behalf of the Company. 

Zmocněnec, každý samostatně, je oprávněn učinit veškerá další právní jednání, která Zmocněnec v souvislosti 
s výše uvedeným zmocněním považuje za nezbytná nebo vhodná k ochraně zájmů Společnosti. The 
Representative, each acting separate/y, is authorized to perform any other lega/ acts which the Representative 
deems necessary or appropriate, in connection with the above mandate, to protect the interests of the 
Company. 

Tuto plnou moc je nutno vykládat co nejšíře tak, aby bylo vždy možno dosáhnout jejího právního a 
ekonomického účelu. V souvislosti s výše uvedenými záležitostmi lze tuto plnou moc použít opakovaně. This 
power of attomey sha/1 be construed broadly so that its lega/ and economic purpose can always be achieved. 
ln connection with the aforementioned matters, this power of attomey may be used severaf times. 

V případě rozdílů mezi českou a anglickou verzi této plné moci je rozhodující česká 
verze. 
ln the case of any discrepancies between the Czech and English version of this power of attomey, the Czech 
version sha/1 prevail. 

Tato plná moc nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího vyhotovení. 
This power of attomey is vafid and effective from the day of its 
execution. 



Tato plná moc je platná do 31. prosince 2020. 

Thls power of attomey is valid until 31st of December 2020. 

Za/On behalf of ROCHE s. r. o . 

V Praze/ln Prague, dne/on ___ 2020 

RNDr. Tomáš Petr 
Jednatel / Executive Director 

Prohfašenl o pravosti podpisu na listině nesepsané advokátem 

Běžné čisto knihy o prohlilenlch o pravosti podpisu 014500/298/2020/C. 

Já, nlže podepsaný  advokát se sldlem 
, zapsaný v seznamu advokátu vedeném Ceskou advokálnl komorou 

pod ev. č. 17500, prohlašup. že tuto listinu plede mnou vlastnolučně v 1 vyhotoveni podepsal. 

1. RNDr. lomil Petr, nar. 
loložnoSI jsem zjistil z obeanského prukazu

Podepsaný advoUI Umto prohlMenlm o pravosti 
ůdajů uvedených v léto Ustině, ani jejl soulad s 

V Praze dne 10. záli 2020 

Pfijimám tuto plnou moc v plném rozsahu 
I hereby accept this power of attomey in tul/ 

Prohlileni o pravosti podpisu na listině nesepsané advokátem 

Běžné člslo knihy o prohlilenlch o pravosti podpisu 014500l29912020/C. 

Já, nite podepsaný advokát se sldlem
 zapsaný v seznamu advokátu vedeném českou advokátni komorou 

pod ev. č. 17500, prohlašuj, že tuto Ustinu plede mnou vtastnontně v 1 vyhotoveni podepsal 

1. 
totožnost jsem zjistil z cestovniho pasu 

Podepsaný advokát tlmto prohlá!enlm o pravosti 
údajů uvedených v této listině, ani jejl soulad s 

V Praze dne 1 O. zátl 2020 


	CH_08_2020_Priloha c. 2 ZD_smlouva
	priloha c. 1 ZD (1)
	List1
	List2
	List3

	PoA_Sládková



